
28 de setembro de 2020 Diário Oficial de Santos28

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
LEGISLATIVO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 394/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 
Interessado: Diretor de Apoio Interno e Infraes-

trutura.
Objeto: Aquisição de dispensers de álcool em 

gel e refis de álcool para estes, a serem entregues 
na Câmara Municipal de Santos, conforme descri-
ções constantes do Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no proces-
so administrativo nº 394/2020, a pregoeira e equi-
pe de apoio comunicam que a Mesa Diretora que 
determinou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 382) o procedi-
mento licitatório realizado através do Pregão Ele-
trônico nº 12/2020, cujo objeto é a aquisição de 
dispensers de álcool em gel e refis de álcool para 
estes, a serem entregues na Câmara Municipal de 
Santos, conforme descrições constantes Anexo I 
do Edital, adjudicando-o à seguinte empresa:

Empresa: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS EIRELI

Valor total arrematado: R$ 14.013,00
Valor estimado pela Administração: R$24.350,48
Economia correspondente a R$ 10.337,48
Publique-se na forma da lei.
Santos, 25 de setembro de 2020

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS
Eu, Juliana Rodrigues de Barros, portadora do 

RG número 29950439-6, CPF número 281556698-
23, RF número 35859-8, declaro para os devidos 
fins que, na presente data, não possuo bens em 
meu nome. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente 
declaração. 

Santos, 24 de setembro de 2020.

CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA MULHER,

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 016/2020 - 
COMMULHER

Dispõe sobre a aprovação do Relatório Final 
das propostas aprovadas na 4ª Conferência Mu-
nicipal dos Direitos da Mulher.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, 
no uso de suas atribuições legais que lhe foram 
conferidas pela Lei Municipal nº 2.039 de 2002 e 
o disposto em seu Regimento e ainda em obser-
vância ao disposto na Resolução Normativa nº 
01/2019-COMULHER/COMMULHER em parceria 
com a Coordenadoria de Políticas para a Mulher 
- COMULHER, considerando as propostas das Con-
ferências Preparatórias discutidas pela sociedade 
santista, realizaram a 4º Conferência Municipal 
dos Direitos da Mulher no dia 09 de dezembro de 
2019, na Universidade Santa Cecília – UNISANTA, 
situada na Rua Osvaldo Cruz, nº 277 – Boqueirão 
- Santos/SP, cujo tema foi “Garantias e Avanços de 
Direitos das Mulheres: Democracia, Respeito, Di-
versidade e Autonomia”.

A 4ª Conferência foi precedida de 9 (nove) Con-
ferências Preparatórias organizadas pelos COMU-
LHER e COMMULHER em diversas regiões da cida-
de que mobilizaram aproximadamente 189 (cento 
e oitenta e nove) munícipes, cidadãs santistas in-
teressadas nas questões que envolvem a mulher, 
com vistas a garantir o atendimento integral desse 
segmento.

A presença na Conferência totalizou 101 (cen-
to e um) participantes, sendo estes 89 (oitenta e 
nove) representantes do Poder Público e da So-
ciedade Civil, 6 (seis) Delegadas Titulares e 6 (seis) 
Delegadas Suplentes que debateram as propostas 
levantadas nas Conferências Preparatórias.

As delegadas receberam 106 propostas das 
Conferências Preparatórias, após as discussões do 
grupo, foram deliberadas na Plenária Final o to-
tal de 29 (vinte e nove) propostas de competência 
do Município e 25 (vinte e cinco) propostas para a 
Conferência Estadual. 

Por fim, a Plenária Final elegeu 10 (dez) Delega-
das, sendo 6 (seis) titulares e 4 (quatro) suplentes, 
representantes da sociedade civil que irão partici-
par da 5ª Conferência Estadual de Políticas para as 
Mulheres do Estado de São Paulo, conforme Art. 1º 
- II - § 1º do Regimento Interno da 4ª Conferência 

jonathan.mendonca
Realce


